「国土交通省ジェンダー主流化推進本部」（第１回）議事要旨

１．日 時：令和７年５月８日（木）17:00～17:35

２．場 所：中央合同庁舎３号館４階幹部会議室（オンライン併用）

３．出席者：中野洋昌 国土交通大臣 ほか

４．議 事：①国土交通省におけるこれまでの主な取組

②今後の取組（案）

５．議事概要
・各担当局から、ジェンダー主流化の意義・重要性、最近の主な取組について説
明した。

・中野大臣から、各局等に対し、今後の取組方針を踏まえ、ジェンダー主流化の
取組を推進することを指示した。

以上